that many were delivered, was both by them and many others counted orthodox.

The means by which they did conceive that *Christ* did free the souls of men from hell, was the application of his death unto them, which was propounded unto those souls by preaching of the Gospel there:* that as he revealed here on earth the

datissima auctoritate firmata, quia Christus mortuus est secundum Scripturas, et quia sepultus est, et quia resurrexit tertia die secundum Scripturas; et cætera quæ de illo testatissima veritate conscripta sunt. In quibus etiam hoc est, quod apud inferos fuit, solutis eorum doloribus, quibus eum erat impossibile teneri; a quibus etiam recte intelligitur solvisse et liberasse quos voluit.' *Ibid.* §. 14. His third resolution was, that how many these were which were delivered out of hell was uncertain, and therefore temerarius to define: 'Sed utrum omnes quos in eis invenit, an quosdam quos illo beneficio dignos judicavit, adhuc requiro.' *Ibid.* §. 8. 'Hoc scilicet quod scriptum est, *Solutis doloribus inferni*, non in omnibus, sed in quibusdam accipi potest, quos ille dignos ista liberatione judicabat: ut neque frustra illic descendisse existimetur, nulli eorum profuturus qui ibi tenebantur inclusi; nec tamen sit consequens, ut quod Divina quibusdam misericordia justitiæ concessit, omnibus concessum esse putandum sit.' *Ibid.* §. 5. * Potest et sic, ut eos dolores eum solvisse credamus quibus teneri ipse non poterat, sed quibus alii tenebantur quos ille noverat liberandos. Verum quoniam isti sunt temerarium est definire. Si enim omnes omnino dixerimus tunc esse liberatos qui illic inventi sunt, quis non gratuletur, si hoc possimus ostendere?' *Ibid.* §. 3, 4. Thus the opinion of St. Augustin is clear, that those which departed in the faith of Christ were before in happiness and the beatifical presence of God, and so needed no translation by the death of Christ; and of those which were kept in the pains of hell, some were loosed and delivered from them, some were not; and this was the proper end or effect of Christ's descent into hell. Thus Capreolus: 'Ipse in homine est visitare inferorum dignatus abstrusa, et præpositis mortis præsentia invictæ majestatis exterruit, et propter liberandos quos voluit, inferorum portas reserari præcepit.' *Epist. ad Hispanos*, p. 49. St. Ambrose: 'Ipse autem inter mortuos liber remissionem in inferno positus, soluta mortis lege, donabat.' *De Incarn.* c. 5. "Όλον γὰρ εὐθὺς σκυλεύσας τὸν ἄδην, καὶ τὰς ἀφύκτους τοὺς τῶν μεκοιμημένων πνεύμασιν ἀναπέτσας πύλας, ἔρημόν τε καὶ μόνον ἀφείξ ἐκίψε τὸν διάβολον ἀνέστη. S. Cyril. *Homil.*